
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio - U.O. 3 Centro Storico  

Numero Generale   489 

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 36 DEL  14/04/2011 

 
 
OGGETTO:     Approvazione preventivo di spesa per fornitura e posa in opera n. 1 

porta blindata presso l’immobile di proprietà comunale sito in Via 
Amente n. 6. 

                           Affidamento lavori alla ditta   Camporeale Domenico da Molfetta. 

                           Importo:  1.200,00#  (I.V.A. compresa). 

 

   

 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del Bilancio 

di Previsione Anno 2010 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. . 236 del 30/08/2010  di approvazione del PEG. 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
Premesso che: 
- il sig. Panunzio Pasquale, in qualità  di conduttore dell’immobile comunale sito nel 

Centro Antico alla Via Amente civico 6, comunicava verbalmente che il portoncino di 
ingresso al medesimo alloggio risultava fatiscente, rotto in più parti ed in condizioni 
tali da non potersi più chiudere, lasciando peraltro incustodito l’ alloggio; 

- l’arch. Lazzaro Pappagallo, Responsabile della U.O. 3 “Centro Storico”, predisponeva 
l’intervento del falegname comunale per la sistemazione di detto portoncino, e lo 
stesso, previo sopralluogo in loco, comunicava che lo stato del portoncino, data l’entità 
dei danni, non poteva essere riparato dalle maestranze comunali, per cui si rendeva 
necessaria la totale sostituzione da parte di ditta specializzata nel settore; 

- considerato che la sostituzione del portoncino d’ingresso all’alloggio rientrando tra le 
opere di manutenzione straordinaria ricade in capo alle responsabilità del proprietario 
dell’immobile, per cui l’ U.O. 3 “Centro Storico” in data 31/12/2010 inviava lettera 
invito, per l’invio di preventivo di spesa per la fornitura e posa in opera di una porta di 
sicurezza, rivestita in legno, ad un battente, a n. 3 ditte locali iscritte nell’albo dei 
fornitori e precisamente: Camporeale Domenico, Ciccolella Giampaolo e Mastrototaro 
Giulio; 

- l’unica ditta che ha fatto pervenire il preventivo richiesto, entro i termini previsti dalla 
lettera invito, è stata la ditta Camporeale Domenico da Molfetta che ha preventivato 
una somma pari ad € 1.000,00# oltre Iva al 20%; 
 
Tutto ciò premesso: 
 

- Ritenuto, alla luce di quanto evidenziato, dover aggiudicare i lavori di che trattasi alla ditta 
Camporeale Domenico da Molfetta verso il corrispettivo di € 1.200,00# (Iva compresa); 

- Visto il D. Lvo n. 163/2006; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lvo n. 267/2000;  
 

D E T E R M I N A  
 

 per quanto specificato i n premessa: 
� Approvare la spesa complessiva di €. 1.200,00# Iva compresa,  per la fornitura e 

posa in opera di una porta di sicurezza rivestita in legno, presso  l’immobile di 
proprietà comunale di Via Amente n. 6. 

� Aggiudicare i predetti lavori alla  ditta  Domenico Camporeale da Molfetta con sede 
in Lungomare Marcantonio Colonna n. 54. 

� Dare atto che la predetta spesa è impegnata e grava sul Cap. 5300 del Bilancio 2005, 
subimpegno 1943/4, giusta determinazione dirigenziale – Settore Territorio - n. 40 
del 02/03/2010. 



� Dare atto, altresì, che la liquidazione della somma di che trattasi avverrà senza 
ulteriori formalità mediante atto di liquidazione tecnico-amministrativo a fronte di 
regolare fattura che sarà emessa dalla ditta in parola, vistata dal Capo Settore 
Territorio, accreditando la somma sul c/c del Banco di Napoli – Agenzia di Via A. 
Salvucci – IBAN IT 56C0 1010 415610000 27000 205. 

� Nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo . 
� Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Settore 

Economico e Finanziario  ed alla ditta incaricata della esecuzione dei lavori . 
� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria. 

� “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”. 
    

 
 
 
       Il Responsabile del Procedimento                          Il Dirigente Settore Territorio 
          F.to   arch. Lazzaro Pappagallo                                 F.to   ing. Rocco Altomare 
          
   
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. G. de Bari. 
 

       


